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Remiss 2025-01-20, VN2130/2025, VN 2130/2025-MMM-2  
  
KOMMISSIONENS YTTRANDE, ÄNDRINGSBEHOV FÖR FISKESTADGAN UNDER 2025  
  
Finsk-svenska gränsälvskommissionen tackar för remissen och vill framföra följande:   
 
För det första vill kommissionen konstatera att målet med fiskestadgan är att ha en rimlig och 
rättvis balans ur fiskbeståndets och fiskeutnyttjandets synvinkel i tillämpningsområdet.   
 
De senaste två åren har antalet laxar i älven sjunkit under den lägsta prognosnivån. Man kan 
säga att förvaltningen av fisket i 2024 misslyckades med att säkerställa att ett tillräckligt antal 
lekande laxar vandrar till Torne älv.    
  
Kommissionen anser att det inte finns något utrymme att luckra upp fiskerestriktionerna nu. 
Samtidigt behövs det åtgärder för att begränsa fisket också i älven, även om orsakerna till den 
svaga laxvandringen kan vara någon annanstans, eller kan bero på många faktorer.  
  
Det finns oro även för andra fiskarter än lax i Torne vattendrag. Tillståndet för vandringssiken 
har försämrats, och lokal sik har minskat i antal i Kilpisjärvi. Harrbestånden har försvagats på 
vissa ställen i älven. Det vore lämpligt att överväga reglering av harrfiske med lämpliga regler 
för lokala förhållanden i denna vattenförekomst som är 500 kilometer lång. Det finns behov för 
uppdaterad information om harrens tillstånd, likaså för andra fiskarter i området.   
  
Dessutom vill kommissionen påminna om att fisketurism är en betydande inkomstkälla och 
sysselsättning i byarna längs gränsälven. Hållbara fiskbestånd är en förutsättning för 
fisketurismen. Att hålla forsfiskekulturen vid liv kräver också åtgärder för att skydda 
fiskbestånden. Begränsningarna borde tilldelas i förhållande till fisketryck och fångstuttag utan 
att diskriminera någon typ av fiske.   
  
Kommissionen upprepar dess tidigare uttalande om att det finns behov av en långsiktig, 
gemensam uppsättning av åtgärder för förvaltningen av fiskbestånd i gränsälven. En 
gemensam finsk-svenska vandringsfiskstrategi för Torne älv borde lanseras i samarbete med 
gränsälvskommissionen, fiskerättsinnehavare och intressenter.   
  
Möjliga nationella fiskeregleringsmöjligheter borde implementeras inom kustfisket. Det är väl 
grundat att flytta startdatumet för kustfiske i älvmynningen från det tidigaste datumet 17 juni till 
den senaste 29 juni. Laxfångsterna i fjol var uppenbarligen betydligt mindre i älven än antalet 
uppfiskade Torneälvslaxar i havsfisket. När det största fångstuttaget sker i havet blir den 
största positiva påverkan på lekbeståndet med begränsat havsfiske.  
 
Kommissionen vill påminna om innehållet av sitt yttrande angående remiss om 
förändringsbehov i fiskestadgan i 2024: https://www.fsgk.se/wp-
content/uploads/2024/02/FSGK_yttrande_JSM_Fiskestadga2024_20240222.pdf 
 
Slutligen betonar kommissionen att lokala och regionala perspektiv ska beaktas vid 
förändringar av fiskestadgan vid sidan av nationella fiskeripolitiska åtgärder.  
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Yttrandet har beretts av kommissionens sekreterare Annika Sallisalmi. Kommissionen har 
godkänt yttrandet via e-post t.o.m. 2025-02-14. Yttrandet har sparats i ACTA 
diariehanteringssystem.  
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